
Hledačka 

Zbečno – vysvobození zakletého Lorka 

Řešení: 1) 8, 2) 7, 4, 3) T, K, L, E, 4) J, F, 5) 1, 9, 4, 6) R, 7) Z, P, B, M, 8) CH, N, Ě, Ý, 9) Á, 10) H, Š, W 

Řešení s vysvětlivkami: 1) 1908. Jedná se o letopočet na zadní straně menší kapličky. 

Jednoduchým přesunutím číslic lze z letopočtu sestavit číselnou řadu deset, devět, osm. 2) 97484. 

Jedná se o reliéfní číslo na boku zeleně natřené pumpy u potoka. 3) Tomáš Kosler. Mezi symboly v 

záhlaví jeho litinového náhrobku se nachází i kotva. Náhrobek lze nalézt u východní hřbitovní zdi 

mezi dvěma výraznými náhrobky zbečenských farářů. 4) Josef. Symbol ze zadání představuje 

písmeno „o“ ve jméně Josef na náhrobku Josefa Černého, vysloužilého strážce dráhy v Račicích. 

Náhrobek se nachází u jižní strany hřbitovní zdi, v blízkosti márnice. 5) 194. Celý hledaný příklad 

zní: 201-007. Jedná se o číselné označení mostu přes potok Klíčavu. 6) R. Na písmeno „R“ ukazuje 

palec levé nohy bosého děvčátka ze sousoší na pomníku padlých. Pomník zhotovil kameník 

Havlíček v Rakovníku. 7) ZPVBM. Dlouhá řada písmen v zadání úkolu je sestavená z červeně 

zvýrazněných písmen na informační tabuli o historii Zbečna, umístěné naproti Hamousovu statku. 

Porovnáním červených písmen z tabule a písmen ze zadání dostaneme pětici chybějících písmen. 

8) Páchník hnědý. Zmínka o tomto pralesním broukovi se nachází na informačním panelu o CHKO 

Křivoklátsko, který je umístěn u parkoviště naproti samoobsluze. 9) Vrchová. Název kopce, který 

se tyčí nad Krásnodolinským potokem. Název kopce lze nalézt na mapě, která je součástí již 

zmíněné informační tabule o CHKO Křivoklátsko. Krásnodolinský potok je zachycen v levé horní 

části mapy. 10) Hart, Štěrba, Widemann. Tři „pradávní ingové“ jsou tři inženýři, jejichž jména jsou 

uvedena na pamětní tabuli Masarykova mostu přes řeku Berounku. Tabule je umístěna na 

západním zábradlí mostu, zhruba v polovině jeho délky. 


